
کراتبامیانجیگریمقاماتعمانی؟ مذا
کرات محرمانه ای  ایالات متحده آمریکا در ماه ژانویه مذا
را با میانجیگری عمان با ایران انجام داده  است. مقامات 
ایرانی و آمریکایی که نامشان فاش نشده به فایننشال تایمز 
کره کننده را از یک سو برت مک گورک،  گفتند هیات های مذا
مشاور کاخ سفید در امور خاورمیانه و آبرام پیلی فرستاده 
ویژه آمریکا در امور ایران، و از سوی دیگر علی باقری کنی، 
معاون وزیر امور خارجه ایران هدایت می کردند. در گزارش 
، آمده است که دو طرف مستقیماً با هم  فایننشال تایمز
کرات با میانجیگری مقامات عمانی  ملاقات نکرده اند و مذا
انجام شده که بین دو هیات در رفت و آمد بودند. نیروهای 
که بخشی از »محور مقاومت« را در برابر آمریکا،  حوثی 
اسرائیل و متحدانشان تشکیل می دهند پس از جنگ غزه 
حملات موشکی به اسرائیل و به کشتی های تجاری ای که 
خ را آغاز  به مقصد اسرائیل در حرکت بودند در دریای سر
کردند. آنها اعلام کردند که کشتی های مرتبط با اسرئیل 
اهداف مشروع آن ها را تشکیل می دهند. دولت بایدن در 
ادعایی تهران را متهم کرده است که »عمیقا« در برنامه ریزی 
حملات و تهیه سلاح برای آن ها دخالت دارد. مقامات ایران 
بار ها گفته اند که فقط نوعی نفوذ معنوی بر  انصارالله دارند 
و نمی توانند به حوثی ها چیزی را دیکته کنند، اما می توانند 
کره و گفت وگو کنند. پس از حمله پهپادی به پایگاه  مذا
نظامی آمریکا در مرز اردن و سوریه که منجر به کشته شدن 
سه سرباز آمریکایی شد، نشانه هایی وجود دارد که تهران 
به دنبال کاهش تنش با واشنگتن بوده است. یک فرد 
کرات ایران و آمریکا گفت که کاخ سفید کانال  نزدیک به مذا
دیپلماتیک غیرمستقیم با تهران را به عنوان »روشی برای 
مطرح کردن طیف گسترده تهدیدات ایران« تلقی می کند. 
کنون هیچ حمله ای علیه پایگاه های آمریکایی  از ۴ فوریه تا
تایمز  فایننشال  است.  نشده  انجام  سوریه  و  عراق  در 
می نویسد اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس در ماه 
گذشته هنگامی که در بغداد بوده، به شبه نظامیان عراقی 
گفته »رفتار خود را به گونه ای مدیریت کنند که به آمریکا 
بهانه برای درگیری  گسترده ندهند.« در حالی که هدف 
نهایی ایران بیرون راندن نیرو های آمریکایی از عراق و سوریه 
بوده است، تهران به صراحت اعلام کرده که می خواهد از 
درگیری مستقیم با آمریکا و در نهایت از یک جنگ تمام 
عیار منطقه ای اجتناب کند. با این حال،  یمنی ها به رغم 
حملات متعدد آمریکا و بریتانیا به تأسیسات نظامی آنها، 
کتبر  به حمله به کشتی ها ادامه داده اند. این گروه از ماه ا
خ و آب های اطراف  ۹۹ حمله را در دریای سر کنون  تا
آن انجام داده و ۱۵ کشتی تجاری از جمله چهار کشتی 
آمریکایی هدف این حملات بوده اند. مقامات آمریکایی 
اذعان دارند که اقدام نظامی به تنهایی برای بازدارندگی 
حوثی ها کافی نیست و معتقدند که در نهایت تهران باید 
این گروه را برای محدود کردن فعالیت هایش تحت فشار 
گرچه حوثی ها از نظر ایدئولوژیک کمتر از سایر  قرار دهد. ا
گروه های شبه نظامی به تهران نزدیک هستند. واشنگتن 
کرات ژانویه در عمان نگرانی های  همچنین در جریان مذا
خود را از فعایت های هسته ای ایران مطرح کرده، اما درباره 
کرات ایران  جزئیات صحبتی نکرده است. از زمان توقف مذا
و آمریکا درباره برنامه هسته ای تهران در ده ماه پیش که آن 
هم در عمان برگزار شد، این نخستین تعامل از این دست 
میان دو کشور بوده است. دور بعدی گفت و گو ها که برای 
فوریه برنامه ریزی شده بود به تعویق افتاد، زیرا مک گورک 
درگیر تلاش ها برای آتش بس و توافقنامه آزادی  اسرا بین 

اسرائیل و حماس بود.

   قدرت های غربی نگران برنامه هسته ای ایران 
در سپتامبر ۲۰۲۳، تهران و واشنگتن با مبادله زندانیان 
موافقت کردند و ایالات متحده ۶ میلیارد دلار از پول نفت 
ایران را که در کره جنوبی  بلوکه  شده بود، آزاد کرد و وجوه آزاد 
کنش های مربوط  شده به حسابی در قطر منتقل شد و ترا
به آن تحت نظارت قرار گرفت. اما وقوع جنگ اسرائیل و 
حماس امید ها برای پیشرفت را از بین برد. فایننشال تایمز 
ادعا می کند که آمریکا این وجوه را مسدود نکرده، اما روند 
شناسایی شرکت های خارجی برای فروش کالا های ضروری 
و بشردوستانه به جمهوری اسلامی با استفاده از این پول 

متوقف شده است.

   تبادل پیام ها بین ایران و آمریکا 
کنش به گزارش به مذکرات محرمانه ایران و  ایرنا، در وا
گاه درباره ادعای روزنامه آمریکایی  آمریکا نوشت: یک مقام آ
مبنی بر گفت وگوی غیرمستقیم دو هیات ایرانی و آمریکایی 
خ، ضمن  پیرامون موضوعاتی همچون تحولات دریای سر
تکذیب این موضوع گفت: استفاده از ابزار عملیات روانی و 
قلب واقعیت برای فریب افکار عمومی، بخشی از راهبرد آمریکا 
کامی خود در صحنه دیپلماسی است در حالی  برای جبران نا
که تبادل پیام ها و گفت وگو های غیرمستقیم صرفاً محدود در 
کرات رفع تحریم است و پیامی درباره تحولات  چارچوب مذا
گاه درباره خبر  خ مبادله نشده است. این منبع آ دریای سر
روزنامه آمریکایی درباره گفت وگوی غیرمستقیم دو هیات 
ایرانی و آمریکایی در مسقط افزود: رفع تحریم های ظالمانه 
همواره در دستورکار اولویت دار طرف ایرانی بوده و همانگونه 
که بار ها بیان شده است، تبادل پیام با طرف های مقابل با 
هدف انتقال شفاف مواضع جمهوری اسلامی ایران در این 
زمینه ادامه داشته است. ایران با اتکا به داشته های متنوع 
و برخورداری از منطق قوی، همواره گفت وگو را بر گزینه های 
دیگر ترجیح می دهد و تلاش دارد از همه ابزار ها و فرصت ها 
برای منفعل کردن طرف های مقابل در میدان و خنثی سازی 

تأثیرگذاری آن ها بر افکار عمومی بین المللی بهره ببرد.

    برخی از تحلیلگران معتقدند چون روس ها خلا خوبی 
کرده اند و فشار  بعد از حمله حماس به اسرائیل پیدا 
وز گذشته به اوکراین آورده، آنها  بیشتری در طول 100 ر
بودند که حماس را راضی به انجام عملیات علیه اسرائیل 
کردند؟ آیا حماس در حمله به اسرائیل مستقل عمل کرد؟

کشورهای دیگر اقدام به حمله  حماس بدون رایزنی با
علیه اسرائیل کرده است. این تشکیلات نه با روسیه رایزنی 
کرده و نه از ایران فرمانی گرفته است. حتی غربی ها نیز بر این 
کید کردند که ایران نقشی در این عملیات نداشته  موضوع تا
است. علت اصلی آغاز جنگ از سوی حماس علیه اسرائیل 
آن است که یک دولت افراطی در اسرائیل بر سرکار آمده بود 
و از گذشته و قبل از حمله حماس قصد داشت به غزه حمله 
کند. از ۱8 سال گذشته به این سو که صهیونیست ها مجبور 
به فرار از غره شدند اسرائیل ۱۲ جنگ علیه غزه راه انداخته 
است. در تمام این جنگ ها هم کشتار کردند و ساختمان ها 
را تخریب کردند. در نهایت هم خود آتش بس را پذیرفتند. 
رفتار ۱8ساله اسرائیل در برابر غزه و اقدامات عناصر دولت 
افراطی کنونی که افراطی ترین دولت صهیونیست ها در طول 
تاریخ است، این جمع بندی را برای حماس به وجود آورد که 
اسرائیل قصد حمله به حماس را دارد.اسرائیلی ها در کرانه 
گر به  باختری حملات خود را آغاز کرده بودند. در این معنا که ا
قبل از ۱۵ مهرماه باز گردیم مشاهده می کنیم که اسرائیلی ها از 
ابتدای سال تا آغاز حمله اسرائیل به غزه جنایت های مختلفی 
در کرانه باختری انجام می دادند. در این مدت تنها ۳7 کودک 
کشته شدند. جنین را که رسما شخم زده بودند تا تانک های 
اسرائیلی بتوانند در این اردوگاه به وسیله خودروهای نظامی 
تردد کنند. در نتیجه این موارد، حماس تصمیم به حمله به 
اسرائیل گرفت. وزیرکشور و وزیر جنگ اسرائیل رسما اعلام 
کرده بودند که باید ریشه حماس را کند. حماس بارها در مورد 
هتک حرمت مسجد الاقصی تذکر داده بود و اعلام کرده بود که 
برادران ما را در کرانه باختری نکشید و اقدامات تحریک کننده 
در مسجد الاقصی انجام ندهید اما آنها گوش ندادند. حماس 

هم چاره ای جزحمله به اسرائیل نداشت.

   پس طوفان الاقصی یک باره نوزید و از مدت ها قبل 
زمینه های آن وجود داشته است؟

بله. حماس قصد داشت ضرب شست محکمی به اسرائیل 
نشان دهد و ضربه کاری هم زد. درعملیات ابتدایی تنها هزار 
نفر شرکت کردند و همین هزار نفر هم اسرائیل را گیج کردند. 
به نظر این عملیات حتی بدون مشورت با سایر گروه های 
جهادی انجام شده است. گروه جهاد اسلامی در فلسطین 
موضع  اسرائیل  علیه  فلسطین  دوشادوش  سال هاست 
می گیرد. در ابتدای عملیات طوفان الاقصی حتی این گروه 
هم از عملیات طوفان خبر نداشتند. از این رو این عملیات با 
طراحی خاصی از سوی حماس صورت گرفت و از مدت ها قبل 

برای انجام آن برنامه ریزی کرده بودند.

   جنایت اسرائیل در غزه آیا قابل مقایسه با  جنایت 
اسرائیل  جنایت  اینکه  یا  است؟  شتیلا  و  صبرا  در  آنها 
ین جنایت در طول  دهه های اخیر بوده  ک تر وحشتنا

است؟
از  تر  کوچک  بسیار  شتیلا  و  صبرا  در  اسرائیل  جنایات 
اقدامات تل آویو در غزه است. این جنایت از نظر تعداد شهدا، 
تعداد مجروحین، تعداد زنان و کودکان شهید شده و مدت در 
فشار قرار دادن مردم غزه و ایجاد قحطی مصنوعی در غزه؛ نه 
تنها در فلسطین و منطقه بلکه در طول تاریخ جهان بی سابقه

است. بنده تاریخ جهان را چند دور خوانده ام. در هیچ 
خ نداده  کشتار و جنایت ر مقطعی از تاریخ این سطح از 
است. صداها و لرزه های ناشی از بمب های اسرائیل  حتی در 
فاصله های دورتر موجب ترس و وحشت کودکان فلسطینی 
شده به طوری که از ترس فوت کرده اند. امواج بمب ها کودکان 

را شهید کرده است. 
بمب فسفری را هیچ جای جهان در این سطح استفاده 
 ، نکرده اند. زدن این تعداد بیمارستان در طول حدود ۱۰۰ روز
به رگبار گرفتن مردمی که در صف غذا ایستاده بودند؛ همه و 
همه تنها بخشی از جنایت هایی است که اسرائیل انجام داده 
است. طبق قوانین بین المللی بیمارستان ها و پزشکان باید 
از گزند جنگ محفوظ باشند. این جنایت از هر سو بررسی 
شود بی سابقه است. بی سابقه ترین جنایت را شاهد هستیم 
کنش های زیادی را  و این میزان کشتار می تواند در آینده وا

همراه داشته باشد.

کنش از سوی گروه های  کنشی منظور شما وا    چه وا
مقاومت در منطقه علیه اسرائیل است؟

کنون هم قابل مشاهده است.  کنش البته هم ا . این وا خبر
کنش کشتارهای قبلی است. امکان ندارد  طوفان الاقصی وا

اسرائیل پاسخ این جنایت های خود را دریافت نکند. یک 
خلبان آمریکایی در اعتراض به جنایت علیه مردم فلسطین 
خود را به آتش کشید و موجب بیداری خفتگان در کشورهای 
غربی شد. ابعاد این اقدام می تواند وسیع تر هم شود حتی در 
سال های آینده نیز می توان ابعاد پاسخ به جنایت کنونی را 
دید. این امکان وجود دارد که حتی یک سرباز ،فرماندهان 
کنش به این جنایت در آمریکا بکشد. چرا  نظامی خود را در وا

که آمریکایی ها در این جنایت سهیم هستند.

   در طوفان الاقصی شاهد بودیم که گروه های مقاومت 
در منطقه هم به نوعی وارد نبرد شدند. آیا این تحرکات با 
فشار آمریکایی ها تمام خواهد شد یا در آینده این گروه ها 

هستند که نقشه های امنیتی منطقه را خواهند کشید؟
گروه ها انجام داد ه اند به چند مساله  اقداماتی که این 
گانه یک آرمان  بازمی گردد. تمامی این گروه ها به صورت جدا
دارند و آرمان آنها آزادی فلسطین است. در یمن در سوریه و 
در عراق از افراد فعال در گروه های مقاومت و حتی مسلمانان 
منطقه بپرسید، به این درک خواهید رسید که خواست مردم 
منطقه آزادی ملت فلسطین است. البته این موضوع ارتباطی 
با جمهوری اسلامی ندارد. در یمن، در عراق در سوریه قبل 
از تشکیل جمهوری اسلامی ملت مسلمان آرمان خود را در 
آزادی فلسطین قرار داده بودند. با این پیش زمینه فکری 
و با توجه به آمادگی ملت ها برای حرکت به سمت خواسته 
خود، شاهد بودیم که گروه های مقاومت علیه اسرائیل اقدام 
به موشک اندازی کرده و به دفاع از مردم غزه پرداختند. 
مسجدالاقصی برای ملت های مسلمان اهمیت دارد و از این 
رو به دفاع از غزه پرداختند. البته گروه های مقاومت در منطقه 
گر اسرائیل بتواند حماس را نابود کند به  احساس می کنند که ا
سراغ آنها نیز خواهد آمد. لذا قبل از اینکه اسرائیل بتواند کار 
حماس را تمام کند تلاش کردند که اقدامی کنند که اسرائیل 

به نیت خود نرسد.

   حضور آمریکایی ها در منطقه در پس عملیات های 
مختلف علیه پایگاه های آنها را چگونه ارزیابی می کنید؟

آمریکایی ها هیچ گاه بعد از جنگ جهانی دوم وارد جنگ 
علیه کشوری نشدند مگر اینکه در ابتدا آن کشور را تضعیف 
کردند. مانند افغانستان و عراق. عراق بعد از یک دهه تحریم 
مورد حمله آمریکایی ها قرار گرفت. لذا آمریکایی ها در شرایط 
کنونی وارد یک جنگ گسترده در منطقه نخواهند شد. چرا 
که آسیب پذیری آمریکایی ها بالاست. آمریکا در منطقه مانند 
یک قمه کش پیر است که جوانان محل او را دوره کرده اند 
گر آمریکا  و عاقلانه آن است که دست از قمه کشی بکشد و ا
کنون کاری بکند تمام منافعش به خطر می افتد. آمریکایی ها  ا
گر بیش از سطح فعلی وارد نبرد در منطقه شوند  می دانند که ا
منافع آن ها نابود خواهد شد. آمریکایی ها به شدت نگران 
کنش اقدامات خود در حمایت از اسرائیل هستند. شاید  وا
گر بیش از این از اسرائیل حمایت  هم پیش بینی کرده اند که ا
کنند، طوفان الاقصی دیگری اتفاق بیفتد. خودسوزی سرباز 
گرفته شود. سرباز آمریکایی حقوق  آمریکایی باید جدی 
کنون خود را به آتش  می گیرد که فرمان بگیرد و بکشد اما ا
کنون و بعد از عملیات های اخیر  می کشد. لذا آمریکایی ها ا
خود در حمایت از اسرائیل احتمالا پیش بینی هر اقدامی حتی 
یک طوفان الاقصی دیگر را کرده اند. ضمن آنکه آمریکایی ها با 
توجه به صدماتی که در طول ماه گذشته دیده اند قطعا آرایش 
نظامی خود را تغییر خواهند داد و بهتر است که به این نتیجه 

برسند که خود با پای خود منطقه را ترک کنند.

7سیاست سال پنجم
شماره   1793

شنبه 
1402 .12 .26
05    رمضان     1445/    16     مارس     2024

a r m a n m e l i . i r

ذره بین

تلنگر
تعیینحداقلمزدوسبدمعیشت

بهنتیجهنرسید
به رغم برگزاری جلسات متعدد هنوز تا این 
خانوار های  معیشت  سبد  رقم  روی  لحظه 
کارگری توافق به دست نیامده است؛ پیشنهاد 
کارگری ها رقم ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
است، اما همین رقم ناچیز را دولت و کارفرما 
سال  که  حالی است  در  این  و  نمی پذیرند! 
گذشته رقم سبد معیشت بسیار حداقلی در 
، نزدیک به ۱۴ میلیون تومان  شورای عالی کار

مصوب شد.
   سبد معیشت بیش از ۳0 میلیون تومان 

است
و  کارگران  صنفی  فعال  مرادی،  نادر 
گر درست  کید بر اینکه »ا بازنشستگان، با تا
اقلامی مانند  کنند و سهم واقعی  محاسبه 
خ واقعیِ  مسکن و آموزش را در نظر بگیرند، نر
سبد معیشت قطعاً ۳۰ میلیون تومان و حتی 
گفت: به نظر می رسد  بیشتر است« به ایلنا 
امسال دولت وارد فاز جدیدی شده؛ حتی 
سبد  حداقلی  بسیار  ارقام  نیستند  حاضر 
معیشت خانوار را بپذیرند! به گفته وی، وقتی 
کرایه خانه در تهران بیش از ۱۰ تا ۱۲ میلیون 
تومان است و با هر متر و معیاری حساب کنیم 
۳.۳ نفره  سبد غذایی یک خانوار متوسط 
حدود ۱۰ میلیون تومان یا حتی بیشتر است، 
چطور دولت رقم ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
اضافه  مرادی  نمی پذیرد!  را  معیشت  سبد 
کرد: سبد غذایی وزارت بهداشت، اشکالات 
اساسی داشت، این سبد پیشنهادی، کالری 
مورد نیاز هر فرد را به میزان معناداری کاهش 
داده بود؛ با کالری پیشنهادی دولت، کارگران 
نمی توانند سر کار بروند و حداقل 8 ساعت در 
، کار یدی یا فکری کنند. او با بیان اینکه  هر روز
»با این سبد غذایی و این ترکیب سبد معیشت، 
هزینه های زنده ماندن هم تامین نمی شود 
چه برسد به زندگی کردن« افزود: سطح زندگی 
کارگران در چهار، پنج سالِ اخیر به سقوط کرده؛ 
امروز هیچ کارگری نیست که بتواند هزینه های 
کیفیت فرزندان یا یک درمان متوسط  آموزش با
کیفیت  کیفیت را فراهم کند؛ حتی غذا های با و با
رویاست؛  کارگران یک  برای  مثل چلوکباب 
کارگران بسیاری با لبخندی تلخ می گویند »به 
ما حتی بوی کباب هم دیگر نمی رسد چه برسد 
به خود کباب!« این فعال صنفی ادامه داد: 
شوخی نیست، کارگران پول ندارند برای درمان 
بیماری ها نزد پزشک بروند؛ حتی دندان های 
پوسیده  خود را نمی توانند ترمیم کنند؛ جمعیت 
بزرگی از کارگران کشور با دندان های معیوب و 
یا بدون دندان زندگی می کنند و این، همان 
جبر معیشت است که به کارگران کشور تحمیل 
شده است. مرادی می گوید: وقتی دلار ۶۰ 
هزار تومان یا بیشتر است، چطور دستمزد 
7 یا 8 میلیون تومانی می تواند یک سوم یا 
یک چهارم هزینه های ماهانه خانوار را تامین 
کند؛ دستمزدی که به کارگران می پردازند به 
زحمت یک هفته از ماه را دوام می آورد! به 
اعتقاد این فعال صنفی، در چنین شرایطی ، 
استنکاف از پذیرش رقم بسیار حداقلی سبد 
معیشت و در گام بعدی، عدم پذیرش الزامات 
، هیچ معنایی جز  بند دوم ماده ۴۱ قانون کار

کوبیدن بر طبل سرکوب مزدی ندارد.
   اخراج غیرقانونی 

مرادی در بخشی دیگر از صحبت هایش 
به موضوع اخراج علی خدایی، عضو کارگری 
، به بهانه  غیرقانونیِ غیبت  کار شورای عالی 
غیرموجه! اشاره کرد و گفت: غیبت آقای خدایی 
غیرموجه نبوده، اتفاقاً بسیار هم موجه بوده؛ 
ایشان نسبت به بی توجهی دولت نسبت به 
ترمیم مزد کارگران اعتراض کرده و باید از دولت 
که بخواهد از  کارگران  پرسید، یک نماینده 
حقوق کارگران واقعاً دفاع کند، چه راهی جز 
اعتراض  به نشانه  عدم حضور در جلسات 
دارد؟! او ادامه داد: حاضر نشدن علی خدایی 
کار فقط به  در جلسات اسبق شورای عالی 
کار بدون توجه به  که وزارت  این دلیل بود 
درخواست های مکرر گروه کارگری، دستورکار 
کارگری  گروه  می کرد؛  تعیین  را  نشست ها 
خواستار ترمیم مزد در میانه سال بودند و از 
دولت تحقق وعده ها را مطالبه می کردند.   به 
کار حق اخراج  گفته این فعال صنفی، وزیر 
یک نماینده منتخب کارگران را ندارد و حالا 
که نامه کتبی کانون عالی شورا های اسلامی 
کار کشور مبنی بر معرفی رسمی علی خدایی 
در دبیرخانه وزارت کار به ثبت رسیده، باید 
کرات  ایشان را در جلسات پیش رو برای مذا
کید می کند:  مزدی ۱۴۰۳ دعوت کنند. مرادی تا
آنچه ما در روز های اخیر از دولت دیدیم، گریز 
از اجرای قانون و تلاش برای تداومِ قدرتمند 
سرکوب مزدی ست؛ وزارت کار و دولت باید 
بدانند کارگران به حقوق قانونی و مزدی خود 
واقفند؛ ما اجازه نمی دهیم در شرایطی که تورم 
واقعی بالای ۵۰ درصد است و سبد معیشت 
واقعی بیش از ۳۰ میلیون تومان نرخ دارد، سراغ 
رقم های ۲۰ یا ۲۵ درصد برای افزایش دستمزد 
گر مزد ۱۴۰۳  کارگران شاغل و بازنشسته بروند. ا
به اندازه سبد معیشت یا تورم حادث بر سبد 
معیشت افزایش نیابد، بحران معیشت طبقه  
کارگر تعمیق خواهد شد و دیگر هیچ راهی برای 
برون رفت از این بحران نخواهد بود. علیرضا 
میرغفاری، عضو شورای عالی کار با اشاره به 
اینکه امیدواریم در هفته آینده درباره تعیین 
حداقل دستمزد کارگران به نتیجه برسیم، اظهار 
داشت: روی گروه کارگری در شورای عالی کار به 
صورت دو به یک )طرف کارفرمایی و دولت در 
برابر گروه کارگری( فشار سنگینی وجود دارد و 

کرات به سختی پیش می رود. مذا

جعفرقنادباشی درگفت و گو با »آرمان ملی«:

حماسدرطوفانالاقصیحماسدرطوفانالاقصی
ازهیچدولتیدستورنگرفتازهیچدولتیدستورنگرفت

آستانه  در  حماس  اینکه  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
امضای توافق نامه بین عربستان و اسرائیل اقدام به حمله علیه 
صهیونیست ها کرد و توانسته تا این لحظه هرگونه توافق در جهان 
اسلام با اسرائیل و پروژه عادی سازی را متوقف کند، برکسی پوشیده 
نیست. با این وجود و با گذشت حدود 160 روز از طوفان الاقصی این 
سوال در ذهن ها به وجود می آید که چه کسی فرمان حمله را داد و 
آیا حمله حماس به اسرائیل بر اساس یک سناریوی از پیش طراحی 
شده بود؟ و یا اینکه حداقل کشورهای دیگر برای رسیدن به اهداف 
خود با این حمله موافقت کردند؟ و حماس در شرایطی که مشاهده 
کرد در توافق احتمالی بین اسرائیل و عربستان به هیچ وجه مساله 

ح نشده است و حقوق آنها نادیده انگاشته شده  فلسطین مطر
اقدام به انجام عملیات علیه اسرائیل کرده است؟ به نظر می رسد 
هیچ کشوری به حماس دیکته نکرده است که به اسرائیل حمله 
کند. البته این حمله بهانه ای به دست تل آویو داد تا تلاش کند که 
حماس را از صحنه نظامی غزه حذف نماید. با این وجود نه تنها 
حماس حذف نشده بلکه این روزها به عنوان یک عنصر اصلی از 
کره  سوی کشورهایی که برای آتش بس در تلاش هستند، طرف مذا
قرار می گیرد. »آرمان ملی «برای بررسی وقایع بعد از طوفان الاقصی 
با جعفر قنادباشی، کارشناس روابط بین الملل به گفت و گو پرداخته 

است که در ادامه می خوانید.

حماس ضرب شست کاری ای زد   

خ دادن است     بی سابقه ترین جنایت ها در حال ر

کشــور های دیگر  حمــاس بــدون رایزنــی با
اقدام به حمله علیه اســرائیل کرده اســت. 
این تشکیلات نه با روسیه رایزنی کرده و نه 
از ایران فرمانی گرفته اســت. حتی غربی ها 
کیــد کردنــد کــه ایران  نیــز برایــن موضــوع تا
نقشی در این عملیات نداشته است. علت 
اصلی آغــاز جنــگ از ســوی حمــاس علیه 
اســرائیل آن اســت کــه یــک دولــت افراطی 
در اســرائیل بــر ســرکار آمــده و از گذشــته و 
قبل از حمله حمــاس قصد داشــت به غزه 
حمله کند. از 18 سال گذشته به این سو که 
صهیونیست ها مجبور به فرار از غره شدند 
اســرائیل 12 جنــگ علیــه غــزه راه انداختــه 
اســت. در تمــام ایــن جنگ هــا هــم کشــتار 
کردنــد و ســاختمان ها را تخریــب کردند. در 

نهایت هم خود آتش بس را پذیرفتند

کنش کشــتارهای قبلی  طوفــان الاقصــی وا
اســت. امــکان نــدارد اســرائیل پاســخ ایــن 
جنایت هــای خــود را دریافــت نکنــد. یــک 
خلبــان آمریکایــی در اعتــراض بــه جنایــت 
علیه مردم فلسطین خود را به آتش کشید و 
موجب بیداری خفتگان در کشورهای غربی 
شــد. ابعاد این اقدام می تواند وسیع تر هم 
شــود حتی در ســال های آینده نیز می توان 

ابعاد پاسخ به جنایت کنونی را دید

سخنگوی نیروهای مســلح یمن اعلام کرد که ارتش این کشور 
کشتی های آمریکایی و صهیونیســتی را در دریای سرخ و اقیانوس 

هند هدف قرار داده است.
به گزارش  مهر به نقل از المسیره، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن اعلام کرد که ارتش این کشور عملیات های جدیدی را در 
دریای سرخ و اقیانوس هند به انجام رسانده است.سخنگوی نیروهای 
مســلح یمن گفت: با عنایت خدا، عملیات هدف قراردادن کشــتی 
اسرائیلی » Pacific 01« با چند اژدر مناســب در دریای سرخ به 
انجام رسید.وی تاکید کرد: یک ناوشکن آمریکایی را در دریای سرخ 
با چند پهپاد هدف قرار دادیم. این پهپادها به لطف خدا با موفقیت به 
اهداف خود اصابت کردند.سریع افزود: ما گستره عملیات های خود 
علیه کشتی های اسرائیلی یا کشتی های مرتبط به آن را توسعه داده 

و به اقیانوس هند تا دماغه امیدنیک رساندیم.ســخنگوی نیروهای 
مسلح یمن ادامه داد: گسترش گستره عملیات های ما به دستور رهبر 
ما )عبدالملک بدرالدین الحوثی( برای یاری مظلومان فلسطین و در 
پاسخ به درخواست ملتمان و آزادگان امت اسلام صورت گرفت.سریع 
گفت: به تمامی کشتی های مرتبط با اسرائیل هشدار می دهیم که از 
مسیر دماغه امیدنیک عبور نکنند، در غیر این صورت اهدافی مشروع 
برای نیروهای ما به شمار خواهند آمد.سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
ادامه داد: ۳ عملیات علیه ۳ کشتی اسرائیلی و آمریکایی در اقیانوس 
هند با چند اژدر و پهپاد به انجام رسید.سریع افزود: تا زمانی که تجاوز 
به نوار غزه و محاصره برادرانمان در این باریکه متوقف نشود، ما نیز از 
ممانعت از حرکت کشتی های مرتبط با دشمن اسرائیلی در دریای 

سرخ، دریای عرب و اقیانوس هند دست نخواهیم کشید.

یحیی سریع:
 کشتی های آمریکایی 
 و اسرائیلی را
 هدف قرار دادیم


